ДОГОВОР №

                  об оказании дополнительных платных образовательных услуг с родителями

 г. Бахчисарай                             ___________ 20____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  « Детский сад

№9 «Ивушка» (МБДОУ «ДС №9 «Ивушка»),  осуществляющий образовательную

деятельность на основании Свидетельства (ОГРН) рег. №1159102041636 от 27.01.2015г,

лицензии серия 82Л01  № 0001015, регистрационный номер  0963, выданной 23"  марта 2017г

и Приложения №1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 23 марта

2017года №0964 выданные Министерством образования, науки и молодёжи Республики

Крым, именуемый в дальнейшем «исполнитель», в лице заведующего Мокану Светланы

Алексеевны,  действующей  на основании  Устава  № 658 от 21.12.2016года

________________________________________________________________________________

(ФИО, статус законного представителя, физического лица,  именуемого в дальнейшем

«Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего),

в дальнейшем «заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего____________________________________________________________

года рождения, именуемый в дальнейшем «обучающийся», совместно именуемые

«Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также

Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. №1441, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель  обязуется предоставить дополнительные образовательные услуги,

согласованные Сторонами, а Заказчик обязуется оплатить услуги

кружка________________________________________________________________________

художественно-эстетической, физкультурно-оздоровительной, познавательной

направленности (подчеркнуть)

1.2 Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной

деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов.

1.4 Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания договора составляет  ______     (_________________) месяца.

 1.5 Освоение Обучающимися дополнительной образовательной программы не

сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.

1.6 Форма обучения очная. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной

Исполнителем дополнительной образовательной программой и расписанием занятий.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ.

 2.1.  Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, осуществлять подбор

и расстановку кадров.

2.1.2. Применять к Потребителю меры поощрения и требования к его родителям в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок

обучения по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от исполнителя по вопросам

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений,

навыков и компетенций обучающегося.

2.4.Потребитель вправе:

            2.4.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

           2.4.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.

мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения договора в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2. Исполнитель обязан довести до Заказчика информацию, содержащую сведения

о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Зачислить Потребителя приказом заведующего, организовать и обеспечить

надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.4. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.5.  Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующие санитарным

и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.6.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение

к личности Потребителя (Обучающегося), оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, охрану жизни и здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя (Обучающегося) с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых образовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг в случае его болезни, лечения,

карантина.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:

4.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые обучающемуся

дополнительные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в

размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

4.2. При поступлении Потребителя (Обучающегося) в образовательное учреждение и

в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные  образовательным учреждением.

4.3. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

4.4. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя

(Обучающегося) на занятиях.

4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя (Обучающегося) или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

4.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

4.7.Обеспечить Потребителя (Обучающего) я за свой счет (предметами, спортивной

формой, чешками необходимыми для надлежащего исполнения, тетрадями, ручками,

карандашами и т. д.).

ОБЯЗАННОСТИ  ПОТРЕБИТЕЛЯ:

5.1. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка, соблюдать общепринятые

нормы поведения, в частности, проявлять уважение к, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ.

6.1.  Заказчик в срок до 15 числа каждого месяца, вне зависимости от количества дней

посещения воспитанника в текущий месяц, оплачивает услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в сумме 200 рублей за одно занятие,  за общее количество рабочих

дней  до конца месяца.

6.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

6.3. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

-продолжительной болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с

указанием периода болезни.

В иных случаях перерасчет не производится.

6.4. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг

осуществляется по фактическому присутствию обучающегося на основании табеля учета

посещаемости.

6.5. Оплата производится в безналичном порядке через Банковские реквизиты.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе

одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской

7.2.   Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору

7.3. Если воспитанник своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других воспитанников и работников Исполнителя, препятствует нормальному

осуществлению присмотра и ухода. Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными

законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными актами.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует   до

______________2022 г.

8.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте исполнителя в сети интернет на дату заключения договора.

8.4. Под периодом предоставления услуги понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении до даты издания приказа об окончании или отчислении воспитанника.

8.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

 Исполнитель                                 Заказчик                                                     Воспитанник

Заведующий                                      /С.А.Мокану/                               Заказчик ______/________/

298400, Бахчисарайский район, г. Бахчисарай, ул. Мира3-Б

ИНН 9104004373

Л/ с 20756Ю20630

БИК  135100020

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Крым

г Симферополь

КБК-00000000000000000130

Кор. Счёт 40102810645370000035

 получатель платежа: УФК по Республике Крым МБДОУ «Детский сад №9 «Ивушка»

Назначение платежа:  платные услуги кружка «Кружок английского языка»

Ф.И.О. ребёнка_________________________________________________________________

Согласно договора №___________   от __________________

за месяц (____________________)

Исполнитель:

МБДОУ «ДС №9 «Ивушка»,

г. Бахчисарай РК

Юридический адрес: 298400,

РФ, РК,

г. Бахчисарай, ул.Мира3-Б.

ИНН 9104004373

Заказчик:

ФИО____________________

Паспорт серия____________

№______________________

Выдан

_____________________________

Код подразделения ________

Адрес места жительства:

____________________________

Тел._____________________

Обучающийся:

ФИО________________

_____________________

Договор №

От                         2021г

____________________

Адрес места жительства:

______________________

_____________________

_____________________

Приложение № 1

к Договору о платных дополнительных образовательных услугах

от «___» ___________2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ   И СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ

п/п
№  Наименование услуги   Руководитель Расписание Стоимость

1занятия руб

Кол-во

занятий

 1   «Букварёнок» (Подготовка к

обучению грамоте)

Ворошева

Любовь

Анатольевна

Суббота

09.00-10.00

Среда

16.00-17.00

200 Два

раза в

неделю

 2  «Домисолька» (пение);

Немешина Анна

Николаевна

Суббота

11.00-12.00

Четверг

 16.00-17.00

150  Два

раза в

неделю

 3  «Малыши- крепыши»

(занимательная

физкультура»

Загороднюк

Ольга

Василевна

Суббота

10.00-11.00

Вторник

16.00-17.00

150  Два

раза в

неделю

 4 Кружок по изучению

английского языка  для детей

старшего дошкольного

возраста;

Сергоенко

Юлия

Андреевна

Суббота

Воскресенье

15.10-16.10

200 Два

раза в

неделю

Исполнитель:        Заказчик:

 Заведующий ___________С.А.Мокану                                 ________________/____________

	3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
	от «___» ___________2021 г.                                           ПЕРЕЧЕНЬ   И СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

		2022-03-14T15:07:15+0300
	Светлана Алексеевна Мокану
	я подтверждаю этот документ